
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 31. august 2023 på Psykiatrien 

Vest, Slagelse - Psykiatrien Region Sjælland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Opfølgende besøg i Psykiatrien Vest, Slagelse. Sidste inspektorbesøg var i septem-

ber 2018, hvor der blev anbefalet opfølgende besøg efter 24 måneder.  

 

Afdelingen uddanner læger i introduktion- og hoveduddannelse i psykiatri samt læ-

ger i sideuddannelse i almen medicin (AP-læger) og neurologi. Afdelingen har om-

kring 18 uddannelseslæger (primært hoveduddannelseslæger).  

 

Afdelingens og inspektorernes temascoring er næsten ens. Begge scorer introduktion 

som særdeles god, mens inspektorerne også scorer undervisning som særdeles god. 

De øvrige temaer scores som tilstrækkelig af begge. 

 

Det oplyses, at der deltog hhv. 11 yngre læger ved SWOT-analysen og 10 yngre læ-

ger ved selvevalueringen samt speciallæger. Ved inspektorbesøget deltog 10 hoved-

uddannelseslæger, 4 speciallæger, 8 repræsentanter fra andre faggrupper og 4 repræ-

sentanter fra afdelings-/sygehusledelsen.  

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt læringsmiljø, hvor uddannelse prio-

riteres højt og opfattes som et fælles ansvar. Trods travlhed og speciallægemangel 

prioriteres feedback vha. SKOR evalueringsskema. Der foreligger et velstruktureret 

introduktionsprogram, som modtager gode evalueringer. Der er relevant, skemalagt 

intern og ekstern undervisning, hvor uddannelseslægernes deltagelse prioriteres. Der 

er behov for konsekvent brug af struktureret kompetencevurdering. 

 

Der beskrives en positiv udvikling siden sidste inspektorbesøg i 2018. Indsatsområ-

der fra sidste besøg, herunder bl.a. optimering af supervision/feedback er opfyldt. 

Der er fortsat ikke skemalagte fælles vejledermøder, men inspektorerne anbefaler at 

disse tilknyttes som fast punkt på uddannelsesdage.  

 

Følgende indsatsområder er aftalt mellem afdeling og inspektorer: 

1. Rollen som akademiker: struktureret feedback på yngre læge undervisning (ved 

hovedvejleder/forskningsansvarlig overlæge) 

2. Deltagelse i forskning: idebank/katalog til kasuistikker/mindre projek-

ter/forskningstræning 

3. Akademiker/underviser: journalclub, fælles journalaudit 

4. Arbejdstilrettelæggelse: skemalægge længere ambulante ophold for AP-læger 

5. Læringsmiljø: prioritere at vedligeholde det nuværende læringsmiljø 

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er enige i 

og finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en velfun-

gerende uddannelsesafdeling, hvor indsatsområderne har til formål at gøre en god 

uddannelsesafdeling endnu bedre. Sundhedsstyrelsen henstiller til, at man ved næste 

inspektorbesøg prioriterer deltagelse af både introduktions- og hoveduddannelseslæ-

ger ved inspektorbesøget. Det er imponerende, hvordan afdelingen er lykkedes med 

at forbedre uddannelsesmiljøet siden sidste inspektorbesøg, og afdelingen opfordres 

til at vedligeholde denne gode udvikling. 



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende rutine-

besøg om 4 år eller snarest muligt derefter. 


